
  
 

1/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
Evidenční číslo 

SM240416 

OPOP23M220698 
VZ2024006 

RS Evid.č.: Datum: 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená dle ust. § 1746 odst.2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku označenými smluvními 
stranami 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 
 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlo: Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:  00635162 

DIČ:  CZ00635162 

Bankovní spojení: 374027793/0300 

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení č. 
2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; registrace 
poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, čj. MSK 165825/2023 z 19. 12. 2023 ve znění následných rozhodnutí o registraci 

Zastoupená: 

nof.cz 

ID datové schránky: r45ztzu 

dále jen „odběratel“ 

a 

Drozd a spol. 

Sídlo:  Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO:  47154519 

DIČ:  CZ47154519 

Bankovní spojení: 112503761/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě , oddíl AXVIII, vložka 692 

Zastoupená: 

cz 

ID datové schránky: hjnpi5c 

dále jen „dodavatel“ 

(odběratel a dodavatel dále společně jako „smluvní strany“) 



 
 

 
2/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

I.  Preambule 

1. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává více než 50 % zaměstnanců se zdravotním 
znevýhodněním, je veden v seznamu dodavatelů náhradního plnění při MPSV a splňuje další 
podmínky pro účely výpočtu poskytování náhradního plnění ve smyslu ust. § 81 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

2. Odběratel a dodavatel uzavírají tuto smlouvu o spolupráci za účelem plnění povinnosti 
odběratele stanovené ustanovením §81 a násl. zákona, tj. povinnosti zaměstnávat osoby se 
zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců, 
kdy tato povinnost bude splněna náhradní, povolenou formou v souladu s ust.  
§ 81 odst. 2 písm. b) zákona, a to odebíráním výrobků nebo služeb od dodavatele sjednaného 
kupní smlouvou, smlouvou o dílo nebo smlouvou na dodávku služeb (dále jen „dodavatelská 
smlouva“), dle specifikace v příloze č. 1 smlouvy, která je určena ve shodě s uzavřenou 
dodavatelskou smlouvou.  

II.  Předmět plnění, podmínky dodání a záruka 

1. Odběratel si touto smlouvou u dodavatele rezervuje odběr výrobků nebo služeb v režimu 
náhradního plnění, a to v objemu 1.056.705,60  Kč bez DPH pro dodávku po celou dobu 
účinnosti dodavatelské smlouvy na dodávku výrobků či služeb specifikovaných v Příloze č. 1. 

2. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje umožnit odběrateli odběr výrobků nebo služeb za 
účelem splnění povinnosti odběratele dle ustanovení § 81 odst. 1 zákona v objemu až do výše 
352.235,20  Kč bez DPH v roce 2024 v objemu až do výše 528.352,80  Kč bez DPH v roce 2025 
a v objemu až do výše 176.117,60  Kč bez DPH v roce 2026.  

3. Obě smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva nenahrazuje dodavatelskou 
smlouvu uzavíranou mezi dodavatelem a odběratelem. Objem odebraných výrobků nebo služeb 
na základě dodavatelské smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem bude započítáván 
na stanovený objem dle čl. II. této smlouvy. 

4. Podrobné podmínky dodávek výrobků nebo služeb, zejm. cena, termín dodání, místo dodání, 
záruka za jakost apod. jsou upřesněny v dodavatelské smlouvě. 

5. V případě, že dojde k situaci, kdy nebude dodavatel splňovat podmínky stanovené zákonem  
k poskytnutí výrobků nebo služeb v limitu náhradního plnění, bude neprodleně informovat 
odběratele. 

III.  Cena a platební podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje odběrateli dodávat výrobky či služby za ceny dohodnuté v dodavatelské 
smlouvě, a to v objemu dle ujednání v čl. II. odst. 1 a odst. 2 smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti vyplývající mu ze zákona jako 
dodavateli plnění povinného podílu, zejména vést evidenci faktur, které slouží odběrateli 
k započtení do celkového finančního objemu pro plnění povinného podílu dle zákona. 

3. Dodavatel vyhotoví a zašle odběrateli způsobem a ve lhůtě uvedené v dodavatelské smlouvě 
daňový doklad, fakturu v elektronické podobě, která bude splňovat předepsané náležitosti 
běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Odběratel s dodavatelem dohodli lhůtu splatnosti daňových dokladů za zboží či služby 
poskytované k plnění povinného podílu, 30 dnů od data jejich vystavení. V případě, že 
odběratel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, dodavatel jej na tuto skutečnost upozorní, tak 
aby předmětný finanční objem této faktury nebyl vyloučen z evidence plnění poskytovaných 
odběrateli k plnění jeho povinnosti dle zákona.  



 
 

 
3/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

5. Úhrada dohodnuté ceny bude prováděna bezhotovostním platebním stykem. Za úhradu 
fakturované ceny se považuje její odepsání z účtu odběratele. 

IV.  Sankční ujednání 

1. V případě, že dodavatel nedodrží sjednaný a rezervovaný objem dodávek výrobků nebo služeb 
dle čl. II. této smlouvy, nebo v případě, že bude příslušným úřadem práce zjištěno, že dodavatel 
nesplňuje podmínky pro to, aby mohl poskytovat náhradní plnění ve sjednaném rozsahu, 
zavazuje se dodavatel nahradit odběrateli veškeré prokazatelné škody, které mu vzniknou 
nedodržením této smlouvy ze strany dodavatele, zejména škodu odpovídající odvodu do 
státního rozpočtu, včetně veškerého příslušenství. 

V.  Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany potvrzují závazek zajistit ochranu osobních údajů, která se řídí Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a související národní legislativou. 

2. Oprávněnými osobami, které budou na straně odběratele zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců dodavatele, jsou zaměstnanci odběratele. Odběratel se zavazuje, že předané 
osobní údaje zaměstnanců dodavatele použije výhradně pro realizaci závazků dle dodavatelské 
smlouvy a této smlouvy o spolupráci a nebude je zpracovávat pro jiné účely. 

VI.  Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
není-li její účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany se dohodly, pro případ, že na tuto smlouvu, její případné dodatky a související 
dokumenty, dopadá účinnost ustanovení zákona o registru smluv, bude smlouva uveřejněna  
v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na kterých se 
smluvní strany písemně dohodnou. Uveřejnění informací o smlouvě v registru smluv zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření odběratel.  

3. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této 
smlouvě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona. Za 
takové údaje či informace se zejména považují následující ujednání v této smlouvě: a to 
jednotkové ceny a kódy výrobků, přičemž prodávající má zájem na utajení uvedených údajů 
a informací s ohledem na jejich konkurenční význam. 

4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto smlouvou 
upravených. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto 
smlouvou a v záležitostech touto smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje předchozí smlouvy, dohody či ujednání týkající 
se stejného či obdobného předmětu plnění, které byly mezi smluvními stranami uzavřeny. 

6. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy je projevem jejich svobodné vůle. Svým 
podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, je pro ně určitá a srozumitelná  
a je uzavřena nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.  



 
 

 
4/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy. V případě elektronicky podepsané 
smlouvy je smlouva vyhotovena v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou 
smluvních stran. 

8. Změny obsahu smlouvy a smluvního vztahu lze činit jen písemnými dodatky sjednanými  
a podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

 

Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Specifikace výrobků a služeb dodavatele 
Příloha č. 2 Potvrzení úřadu práce dodavatele 
 
 
 
 
Za odběratele     Za dodavatele 
 
 
 
 
V Ostravě dne                 V Ostravě dne    
 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 Drozd a spol. 



 
 

 
5/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 1  
Specifikace výrobků a služeb dodavatele dle dodavatelské smlouvy 
 
 
 
 

  

Číslo 

položky
Název položky MJ

Předpokládaný 

počet m/2 roky
Obchodní název

Katalogové 

číslo

Cena za 1 m/                

Kč bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za 1 m/                    

Kč s DPH

Cena celkem                               

v Kč bez DPH

Položka č. 3.1. Toaletní papír malá rolka m
Papernet toaletní papír 3-

vrstvý celulóza 18,2m

Položka č. 3.2. Toaletní papír průměr 19 cm m
Papernet toalet.papír Jumbo 

190, 2vr. celulóza  140 m

1 056 705,60 Kč       CENA CELKEM ZA DANOU ČÁST V KČ BEZ DPH/2 roky

3. část - Toaletní papír  Certifikát o ekologické šetrnosti produktů  PŘIPOJEN



 
 

 
6/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 2  
Potvrzení úřadu práce dodavatele 
 
 
 

 
 

 
6/6 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 2  
Potvrzení úřadu práce dodavatele 
 
 
 

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

Pfiloha é. 2
Potvrzeni fifadu préce dodavatele

W
Ufad préce CR

V Ostravé dne: 21. 3. 2024
C]: UPCR-OT—2024/125430—20170511

Potvrzeni

V souladu s ustanovenl'm § 38 odst. 2 zékona é. 134/2016 81)., o zada’wéni vefejny‘rch
zakézek, ve znén/ pozdéjéich pi‘edpisfl. Ufad préce Ceské republiky - Krajské poboéka
v Ostravé, Kontaktni’ pracoviété Ostrava potvrzuje. 2e zaméstnavatel Drozd a spol. se
sidlem Sokolské tf'ida 2587/81, 702 00 Ostrava-Moravské Ostrava, ICO 47154519 je
zaméstnavateiem, 5e kterym Ufad prace Ceské republiky uzavfel dohodu o uzném’
zaméstnavatele za zaméstnavateie na chrénéném trhu préce podle ustanoven/ § 78
zékona 6. 435/2004 8b., 0 zaméstnanosti. ve znéni pozdéjél'ch pfedpisfl (déiejen .,dohoda
o uznéni“).

Dohoda o uznéni é. OTA-UZ-184/2021 uzavfené dne 26. 5. 2021 je ke dni vystaveni tohoto
potvrzem’ (Janna,

Toto potvrzeni se vydévé na zadost vyée uvedeného zaméstnavatele jako doklad 0 tom,
2e zaméstnavatel zaméstnévé vice net 50 % osob se zdravotnim postiienim z celkového
poétu sv§rch zaméstnancfl.

S pozdravern

vazeny pan

Drozd a spol.
Sokolské th’da 2587/81
702 00 Ostrava — Moravské Ostrava

Kontaktni pracoviété UP CR v Ostravé
Zahradni 368/12, 701 60 Ostrava-Moravska Ostrava
Tel.:

6/6

Nemocniénl' 898/20a
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava




